Município de Herveiras/RS

Poder Executivo

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 034/2025

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 006/2025

O Município de Herveiras/RS torna público, para conhecimento dos interessados, que,

visando à aquisição de uma retroescavadeira, nova, sem uso (zero hora), para a Secretaria

Municipal da Agricultura de Herveiras/RS, em atendimento ao Convênio

Transferegov.br nº 975990/2025 — aderiu à Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão

Eletrônico nº 005/2024, conduzido pelo Consórcio de Desenvolvimento do Norte do Rio

Grande do Sul (COMUNORS) – CNPJ nº 42.786.868/0001-09, cujo objeto é o Registro de

Preços de aquisição de máquinas rodoviárias. Fornecedor: Muller Indústria de Máquinas de

Construção Ltda. – CNPJ nº 11.938.604/0001-08. Vigência da Ata de Registro de Preços:

06/02/2025 a 06/02/2026. Data da Adesão: 23/10/2025. Vigência da Adesão: 23/10/2025 a

06/02/2026. Quantidade da Adesão: 1 (uma) unidade – Item 04 (Retroescavadeira). Valor: R$

388.000,00.

Herveiras, 23 de outubro de 2025.

NAZARIO RUBI KUENTZER

Prefeito Municipal